gubditis nostrio Ricardo Warde, Thomee Asshurst, et Johanni Tho-

mas, mercatoribus Villee Nostree BristoUioe ac dilectis nobis Johanni

Fernandus, Francisco Fernandus et Johanni Gunsolus, armigeris

in Insulis de Surrys sub obediencia Regis Portugaliee oriundis, et

eorum cuilibet ac cujuslibet eorum heeredibus, attornatis, factoribus,

seu deputatis ac eis et eorum cuilibet plenam ac liberam auctorita-

jg_ f„^MU!.jf.ni et "Qtestatem committimus navigandi et se transfe-
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rendi ad otnnes partes, regiones et finei Maris Orientalis Occidentalism

Australis, Borealis et Septentrionalis, sub Banneris, et Insigniis nos-

tris cum tot et fintis et talibus Navibus sive Batellis quot sibi pla-

cuerint et necessariee fuerint, cujuscunque portagii quilibet Navis

sive Batella extiterit, cum Magistris, contromagistris, marinariis pagettis

aliisque hominibus pro gubematione, salva custodia et defensione Na-

vium et Batellarum prsedictarum competentibus requisitis et necessariis,

ad custus et onera dicti Ricardi et aliorum praedictorum et pro hu-

jusmodi salariis Yadiis et stipendiis prout inter eos poterunt concordare

ad inveniendum, recuperandum, discoperiendum et investigandnm In-

sulas, patrias, Regiones sive provincias quascunque Gentilium et Infi-

delium in quacunque Mundi parte positas quee Christ'anis omnibus

ante hcee tempora fuerunt et in precsenti sunt incognita.

Ac hujusmodi Banneras et insignia nostra in quacunque viila, op-

pido, Castro insula sen terra-firma a se sic noviter inventis afligendi, ip-

sasque villas, oppida, castra, insulaset terras firmas pro nobis et nomine

nostro intrandi et capiendi et eatanquam Vasalii nostri ac Gubernatores

Locatenentes et Deputati nostri, eorumque dominio, titulo, dignitate et

preeeminencia eorundem nobis semper reservatis, occupandi p. .Idendi

et subjugandi.

Et insuper quandocumque, imposterum, hujusmodi Insulee Patrice,

Terree et Provinciee per prsefatos Ricardum et alios prcevocatos adeptae

recuperatee et inventse fuerint, tunc volumus et per prsesentes concedi-

mus quod omnes et singuli tam viri quam fueminee hujus regni nostri

coeterique subditi nostri et insulas hujusmodi sic noviter inventas visi-

tare et in eisdem inhabitare cupientes et desiderantes, possint et valiant

licite et impune ad ipsas patrias, insulas et loca cum eorum navibus,

hominibus et servientibus, rebus et bonis suis universis transire et in

eisdem sub protectione et regimine dictorum Ricardi et aliorum prse-